РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2020 г.

             № 24

             х. Камышевка
Об утверждении отчета о реализации муниципальной

программы     Камышевского    сельского   поселения

Орловского    района    «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными   услугами   населения   и
 благоустройство» за 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.02.2018 N 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения», Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» по результатам за 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Камышевского

 сельского поселения                                                                      В.Е.Канатова
Приложение № 2

к Методическим рекомендациям по

разработке и реализации

муниципальных программ

Камышевского сельского поселения

Приложение к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

от 12.03.2020 №24
Отчет

о реализации муниципальной программы

Камышевского сельского поселения Орловского района

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» за 2019 год
Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год

           Муниципальная программа Камышевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»  утверждена постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от  29.11.2018 № 145.

Ответственный исполнитель – Администрация Камышевского сельского поселения.
Подпрограммы муниципальной программы:

1.«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»;

2. «Благоустройство»;

3. «Развитие жилищного хозяйства».

Цели муниципальной программы – вопросы, связанные с организацией благоустройства, чистоты и порядка, поддержание и улучшение санитарно- эпидемиологического состояния и  благоустроенности сельского поселения. Организация и содержание сетей уличного освещения. Содержание и содержание прочих объектов благоустройства. Повышение качества выполнения функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Камышевского сельского поселения.

Муниципальная  программа Камышевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» в 2019 году была  реализована во второй и третьей подпрограммах.
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных

основных мероприятий, а также сведения о достижении

контрольных событий муниципальной программы
           В рамках подпрограммы 2 «Благоустройство», предусмотрена

реализация пяти  основных мероприятий:

Основное мероприятие 2.1. «Организация и содержание уличного освещения» - выполнено.
В настоящее время система наружного освещения сельского поселения включает 11 пунктов управления освещением. Общая протяженность линий наружного освещения составляет 28,2 км и имеет  167 светильников. Качественное освещение – необходимое условие жизнедеятельности сельского поселения. Полностью обеспечена качественная работоспособность сетей наружного освещения в 2019 году. При плане 865,3 тыс. рублей  израсходовано 698,5 тыс. рублей на содержание уличного освещения. Экономия затрат по уплате за электрическую энергию сложилась в сумме 166,8 тыс. рублей.
Основное мероприятие 2.2. «Организация работ по Центру занятости населения» - выполнено. При плане 26,0 тыс. рублей, расходы на трудоустройство несовершеннолетних граждан в сельском поселении сложились в сумме 25,6 тыс. рублей. Обеспечена чистота и порядок в сельском поселении.
             Основное мероприятие 2.3. «Приобретение материальных запасов (известь, краска) для ремонта  прочих объектов благоустройства» - выполнено. Мероприятие выполнено в полном объеме. Расходы на приобретение материальных запасов сложились в сумме 6,3 тыс. рублей. Контрольное событие – поддержание санитарных норм и  эстетического вида территории поселения – достигнуто.
Основное мероприятие 2.4  «Приобретение уличных тренажеров» Мероприятие выполнено на 100 процентов. Контрольное событие – уличные тренажеры приобретены и установлены. Одно из мероприятий по повышению качества жизни населения на территории Камышевского сельского поселения – выполнено.

Основное мероприятие 2.5 «Изготовление аншлагов» - выполнено в полном объеме. В рамках реализации указанной цели, поддержания и развития адресного хозяйства на территории сельского поселения изготовлены аншлаги на сумму 3,5 тыс. рублей. Контрольное событие достигнуто.
В рамках реализации подпрограммы 3 «Развитие жилищного хозяйства» реализовано одно мероприятие на сумму 5,6 тыс. рублей - сопровождение программного обеспечения информационно-аналитической базы данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области. Контрольное событие достигнуто – собственники помещений проинформированы о правах и обязанностях в сфере ЖКХ.

Сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, а также контрольных событий муниципальной  программы приведены в приложении №1 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» на 2019 год составил 1006,9 тыс. рублей
в  том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 1006,9 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей.
Исполнение расходов по муниципальной программе составило 839,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 839,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.
Объем неосвоенных бюджетных ассигнований местного бюджета  составил 167,4 тыс. рублей – экономия расходов по уличному освещению.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» за  2019 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 5. Результаты оценки

эффективности реализации муниципальной  программы
 Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, выполненных в полном объеме.

           Степень реализации основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» за 2019 год  характеризует удовлетворительный  уровень выполнения мероприятий.
 Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов  на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

839,5 тыс. рублей/1006,9 тыс. рублей =83,4 – характеризует удовлетворительный уровень бюджетных расходов. На конец года сложилась экономия расходов по уличному освещению. Мероприятия выполнены .Цели программы достигнуты.

 Эффективность использования средств местного  бюджета рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет  средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет.
Эффективность использования финансовых ресурсов местного бюджета на реализацию муниципальной программы:
 839,5 / 1006,9 = 83,4 в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является удовлетворительной.
Ведущий специалист                                                Воробинская Т.А.
Приложение 1

к  отчету по муниципальной программе за 2019 год

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»

 за  2019 год.

                                                                                                                                                                                                 (тыс. руб.)
	№ п/п
	Номер и наименование
<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Основное

мероприятие 1.1
Обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя
	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	Повышение качества жизни населения на территории Камышевского сельского поселения
	2019
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Подпрограмма 2

«Благоустройство»

	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	Поддержание санитарных норм и эстетического вида территории поселения.

Повышение качества среды для создания комфортных и безопасных условий проживания и отдыха жителей Камышевского сельского поселения.
	2019
	2030
	1001,2
	1001,2
	833,9
	167,3
Экономия бюджетных средств.

	Основное мероприятие 2.1.

Организация и содержание уличного освещения

	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	Обеспечение качественной работоспособности сетей наружного освещения
	2019
	2030
	865,3
	865,3
	698,5
	    166,8

Экономия бюджетных средств.

	Основное мероприятие 2.2.

Организация работ по Центру занятости населения
	Администрация Камышевского сельского поселения.

Специалист второй категории Лавриненко Е.В.
	Содействие в трудоустройстве населения. Обеспечение чистоты и порядка в сельском поселении.
	2019
	2030
	26,0
	26,0
	25,6
	     0,4 Экономия бюджетных средств.

	Основное мероприятие 2.3.

Приобретение материальных запасов (известь, краска) для ремонта прочих объектов благоустройства
	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	Поддержание санитарных норм и эстетического вида территории поселения.

	2019
	2030
	6,4
	6,4
	6,3
	    0,1

Экономия бюджетных средств.

	Основное мероприятие 2.4.

Приобретение уличных тренажеров
	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	Повышение качества жизни населения на территории Камышевского сельского поселения
	2019
	2030
	100,0
	100,0
	100,0
	-

	Основное мероприятие 2.5

Изготовление аншлагов
	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	Поддержка и развитие адресного хозяйства на территории сельского поселения
	2019
	2030
	3,5
	3,5
	3,5
	-

	Подпрограмма 3

«Развитие жилищного хозяйства»

	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	Повышение уровня информированности собственников помещений об их правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	2019
	2030
	5,7
	5,7
	5,6
	-

	Основное мероприятие 3.1.

Сопровождение программного обеспечения «Информационно-аналитической базы данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	Создание базы данных ЖКХ, улучшение жилищных условий для жителей поселения
	2019
	2030
	5,7
	5,7
	5,6
	     0,1 Экономия бюджетных средств.

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	1006,9
	1006,9
	839,5
	167,4

Экономия расходов по уличному освещению, материальных затрат

	ответственный исполнитель муниципальной программы
Администрация Камышевского сельского поселения
	X
	X
	X
	1006,9
	1006,9
	839,5
	167,4

	X
	X
	X

	X
	X
	X

Ведущий специалист                                                                                   Воробинская Т.А.
Приложение 2

к  отчету по муниципальной программе за 2019 год

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»

за 2019 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия<4>
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Всего
	1006,9
	1006,9
	839,5

	местный бюджет
	1006,9
	1006,9
	839,5

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ

	бюджет поселений
	1006,9
	1006,9
	839,5

	внебюджетные источники

	Х

	Подпрограмма 1.

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ

	бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

«Благоустройство»

	Всего, в т.ч.
	1001,2
	1001,2
	833,9

	- местный бюджет
	1001,2
	1001,2
	833,9

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

«Организация и содержание уличного освещения»
	Всего, в т.ч.
	865,3
	865,3
	698,5

	- местный бюджет
	865,3
	865,3
	698,5

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.

«Организация работ по центру занятости»
	Всего, в т.ч.
	26,0
	26,0
	25,6

	- местный бюджет
	26,0
	26,0
	25,6

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.

«Приобретение материальных запасов для ремонта прочих объектов благоустройства»

	Всего, в т.ч.

	6,4

	6,4

	6,3

	- местный бюджет
	6,4
	6,4
	6,3

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.

«Приобретение уличных тренажеров»
	Всего, в т.ч.

	100,0
	100,0
	100,0

	- местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5.

«Изготовление аншлагов»

	Всего, в т.ч.

	3,5
	3,5
	3,5

	- местный бюджет
	3,5
	3,5
	3,5

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.

«Развитие жилищного хозяйства»

	Всего, в т.ч.
	5,7
	5,7
	5,6

	- местный бюджет
	5,7
	5,7
	5,6

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.

«Сопровождение программного обеспечения «Информационно-аналитической базы данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	Всего, в т.ч.
	5,7
	5,7
	5,6

	- местный бюджет
	5,7
	5,7
	5,6

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

Ведущий специалист                                                         Воробинская Т